
муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 57 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.01.2024                                                                                                                № 1-23/1-10 

 

Об информационной 

безопасности в образовательной 

организации 

 

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а 

также не соответствующей задачам образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственным за информационную безопасность в детском саду № 57 

старшего воспитателя Кондратьеву Р.С. 

 

Назначить ответственными за контроль использования интернет-ресурсов 

обучающимися во время организованной образовательной деятельности: в групповом 

помещении – воспитатель; в кабинете дополнительных образовательных услуг, имеющих 

точку доступа к сети интернет, – воспитатель, реализующий дополнительные 

образовательные услуги; 

 

2.Сотрудникам, при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую 

задачам образования, немедленно сообщать ответственному за информационную 

безопасность и заведующему с целью принятия незамедлительных мер к исключению 

доступа к подобной информации. 

 

3.Старшему воспитателю,  осуществлять проверку компьютеров: ежеквартально 

проверять точки доступа к сети интернет на предмет выявления обращений к ресурсам, 

содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а 

также не соответствующую задачам образования; при обнаружении обращений ресурсам, 

не содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а 

также не соответствующей задачам образования, немедленно сообщать заведующему с 

целью своевременного принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной 

информации; фиксация проверке осуществлять в журнале  

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий детским садом                        Перепелица Е.Г. 

 

С приказом ознакомлены: старший воспитатель ______________ Кондратьева Р.С. 

 

 


